F *communis iuris.* 214

Non tamen irritum
 Quodcumque retro est efficit, neque
 Dissingat, in seculumque reddet,
 Quod fugiens semel hora recessit,
 & Plini. lib. 2. cap. 7. natura. hst-
 stor. ad fin. in hac uerba: imperfe-
 ctæ uero in homine natura præ-
 cipua solatia, nec Deum quidem
 posse omnia. Namque nec sibi po-
 test mortem consciscere, si uelit,
 & post pauca: Nec facere, ut qui vi-
 xit, non uixerit, qui honores ges-
 sit, non gesserit, nullumque habe-
 re in præterita ius, præterquam
 obliuionis. Quorum meminit Mo-
 dit. ubi supra, & ante eum scientissi-
 mus Tiraq. à quo eius supradicto nomi-
 ne ad literam fere dicta formauit du-
 bitationem, eamque profectus est,
 relato loco. Addendisque Ouid.
 Metamorios. lib. 3.
Voluit Deus ora loquentis
 Opprimere, exierat iam uox properata
 sub auras.
 Ingenui, neque enim non hæc optasse
 neque ille
 Non iurasse potest.
 Plinius quoque Iunior in pane-
 gyr. ad Traian. At in præteritum
 subuenire, nec Dei quidem pos-
 sunt, ait.
 Limita, & intellige axioma, ut fa-
 Elum

F *Axiomata, & loca*

28 *ctum infectum esse, vel pro infecto ha-*
beri non possit, in veritate; T quanti-
que ad rem, & factum ipsum, ad iu-
ris vero effectum, actus quo, validita-
tem rem quid factum contra legem,
aut bonos mores est, infectum repua-
ri a lege potest, & reputatur, c. Quia
contra 64. de regul. iur. lib. 6. l.
Iubemus nulli, §. 1. in fin. C. de sa-
crof. Eccles. l. Non dubium, C. de
legib. l. Cum ea, C. de transact. l.
C. qui pro sua iurisd. l. Creditor
in fin. C. de donat. inter vir. & v-
xor. auth. de non alien. reb. Eccle.
§. 1. vers. Si vero minus fuerit,
vbi Accursi. Clemēt. 1. de immu-
Eccles. & ibi glos. Tiraq. d. tract.
de iure constit. num. 44. & seqq.
Thom. de Thomafert. dist. regul.
117. Moditi. dist. dubit. 100. nu.
7. Ioann. Baptist. Costa de facti
scient. & ignor. inspect. 12. nu. 4.
& inspect. 23. num. 8. & per tot.
inspect. P. Azor. instit. Moral. par.
1. lib. 5. cap. 16. quest. 17.

29 *Id tamen ipsum sublimiter, & in-*
tellige prout notamus infra hac ead.
lit. num. 82.

30 *E conuerso etiam axiomate hoc pro-*
cedit, scilicet: enim facta infecta esse no-
queunt; ita infecta facta esse, impo-
ssibile per rerum naturam est, vbi

F *communis iuris. 115*

tamen a lege facta fingi pro quo
factis reputari possunt, l. Si qua mu-
lier, C. ad S. C. Vellei. cap. Is qui
fidem de sponsal. & matrim. cap.
Cum M. Ferrariensis, & ibi Bald.
de constitut. Tiraq. dist. loco nu-
mero 46. & eius tacitus traductor,
Moditi. d. dubit. 100. n. 7. in fin.